Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano III - Edição nº 00165 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB14896E7801BEF53D62C7730650895A

terça-feira, 26 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2016

• HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E RESUMO DO CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB14896E7801BEF53D62C7730650895A

terça-feira, 26 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2016

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, inciso III, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com DANILO DE CARVALHO OLIVEIRA -
ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ nº 13.586.170/0001-41, com endereço comercial
à Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 453-C, centro, na cidade de Barra do Choça, Bahia. OBJETO:
Contratação de empresa para Prestação de serviços na Apresentações de Shows Artísticos durante a
realização dos Festejos Juninos na Cidade de Caatiba-Ba, no Valor Global de R$ 216.000,00 (duzentos e
dezesseis mil reais), constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 009/2016,
devendo ser celebrado o contrato com DANILO CARVALHO OLIVEIRA - ME. Joaquim Mendes de Sousa
Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 06 de Junho de 2016.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2016

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2016, para Contratação de empresa para Prestação de
serviços na Apresentações de Shows Artísticos durante a realização dos Festejos Juninos na Cidade de
Caatiba-Ba, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação, contratando a empresa DANILO DE CARVALHO
OLIVEIRA - ME. Valor Global: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Joaquim Mendes de
Sousa Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 06 de Junho de 2016.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2016

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2016, para Contratação de empresa para Prestação de
serviços na Apresentações de Shows Artísticos durante a realização dos Festejos Juninos na Cidade de
Caatiba-Ba, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação,
tendo como base legal o Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações,
AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, contratando DANILO DE
CARVALHO OLIVEIRA - ME. Valor Global: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Joaquim
Mendes de Sousa Júnior - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 06 de Junho de 2016.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72829AA373026407F18580186F32B850

terça-feira, 26 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 26 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

RESUMO DO CONTRATO Nº 001-06/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratado: DANILO DE CARVALHO OLIVEIRA - ME.
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços na Apresentações de Shows Artísticos
durante a realização dos Festejos Juninos na Cidade de Caatiba-Ba e no Distrito de São José do Colônia
município de Caatiba - Ba.
Valor do contrato: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais).
Data de Assinatura: 08 de Junho de 2016.
Prazo de duração: 02 (dois) mês.
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 009/2016.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72829AA373026407F18580186F32B850

terça-feira, 26 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 26 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a
ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 009/2016 realizado no dia 09/06/2016, às 08:30h, na Sede da
Prefeitura Municipal para Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de locação dos
seguintes Itens: Sonorização, Iluminação, Gerador, Toldos, Banheiros Químicos, Elevados para a Polícia
Militar; e outros serviços pertinentes em comemoração aos Festejos Juninos da Cidade de Caatiba-Ba,
tendo como vencedora do Lote 01 a seguinte licitante: LAÉRCIO SILVEIRA SANTOS-ME. Valor: R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Caatiba-Ba, 09 de Junho de 2016. José dos Santos Pereira Neto -
Pregoeiro.
‘

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o
Resultado e HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 009/2016 realizado no dia 09/06/2016, às 08:30h, na
Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de
locação dos seguintes Itens: Sonorização, Iluminação, Gerador, Toldos, Banheiros Químicos, Elevados
para a Polícia Militar; e outros serviços pertinentes em comemoração aos Festejos Juninos da Cidade de
Caatiba-Ba, tendo como vencedora do Lote 01 a seguinte licitante: LAÉRCIO SILVEIRA SANTOS-ME.
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Caatiba-Ba, 14/06/2016. Joaquim Mendes de Sousa Júnior
- Prefeito Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB14896E7801BEF53D62C7730650895A

terça-feira, 26 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

RESUMO DO CONTRATO Nº 002-06/2016

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Laércio Silveira Santos-ME.
Objeto: Prestação de serviços de locação dos seguintes Itens: Sonorização, Iluminação, Gerador, Toldos,
Banheiros Químicos, Elevados para a Polícia Militar; e outros serviços pertinentes em comemoração aos
Festejos Juninos da Cidade de Caatiba-Ba.
Valor do contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Data de Assinatura: 15 de Junho de 2016.
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 009/2016.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB14896E7801BEF53D62C7730650895A

		2016-07-26T15:59:46-0300